solum quod ipsa est vera concedo in vltima deductione quod tu
 es rome. & nego quod tu es parisius tanquam repugnans: & con-
 sequenter dicat ut prius quod illa tu es parisius non significat
 adequate te esse parisius. **C** Et si queritur quid adequate
 significat dicat quod hec questio non est determinanda. **C** Item
 si in principio proponatur hec est vera tu es rome negat quod
 falsa & impertinens: deinde hec est vera tu es parisius ne-
 gatur: quia repugnans posito & opposito bene negati. se-
 quitur enim ista sunt similia & hec non est vera tu es rome
 igitur nec ista tu es parisius. **C** Consimiliter dicat ad vnum
 aliud forte sophistica cum ponitur quod tibi concluditur & ne-
 scis tibi concludi sint similia: quo admissio propono tibi conclu-
 ditur negat quod falsa & impertinens: deinde tu nescis tibi con-
 cludi concedo quod verum non repugnans. Sed si in principio
 tibi proponitur hec est falsa tibi concluditur concedo: deinde
 hec est falsa tu nescis tibi concludi concedo quia sequens: vlti-
 mus propono hoc est suum oppositum predictorum vel sal-
 tem conuertibile cum ipso tu scis tibi concludi. concedo gra-
 disputationis deinde hec est vera tu scis tibi concludi con-
 cedo: tunc arguit sic tu scis tibi concludi igitur concluditur
 quod negasti concedo consequentiam & nego antecedens. propter
 hoc quod concedam illam esse veram non tamen concedo ipsum.
C Et si arguit ut prius illa est vera & significat adequate quod
 tu scis tibi concludi nego minorem tanquam repugnantem quod
 suum oppositum sequitur ex duobus concessis. quia sequitur
 hec est vera tu scis tibi concludi & tu nescis tibi concludi igitur
 ipsa non significat sic adequate &c. **C** Pro maiori er-
 go horum euidencia pono aliquas regulas prima est ista qua
 docentur ponunt due propositiones esse similes absque men-
 tione sui adequati significati respondeat ad eas conceden-
 do vel negando vel dubitando infra tempus obligationis sicut
 responderet extra tempus eiusdem. verbi gratia. pono tibi il-
 lam tu curris & tu sedes sunt similia qua admittit semper con-
 cedatur ista tu sedes si ita est in rei veritate negatur ista tu
 curris. Et ita de omnibus alijs dicatur sine sint possibles
 sine sint impossibles vel contingentes. **C** Secunda regula est
 illa. quoadocumque ponunt due propositiones esse similes non
 faciendo mentionem de adequato significato semper ad primo
 propositam esse veram vel falsam respondeat sicut extra &
 consequenter ad alias sic sumpta. verbi gratia. pono tibi istam
 tu es homo & antichristus est sunt similia qua admittit propo-
 no hec est vera tu es homo conceditur quia vera & imper-
 tinens: deinde hec est vera antichristus est: conceditur quod se-
 quens ex posito & concessio. sequitur enim ille sunt similes
 & prima est vera igitur & secunda. Si igitur primo proponeretur
 ista antichristus est an sit vera vel falsa dicatur quod est falsa.
 quia verum & impertinens & consequenter dicat quod ista est
 falsa tu es homo. & si prius non est concessum quod tu es ho-
 mo: concedatur quod illa adequate significat te esse hominem & quod
 tu non es homo. Si autem prius concessisti quod tu es ho-
 mo: negatur ista minor: tanquam repugnans. Et consequenter in alijs
 est dicendum. **C** Tertia regula est ista quoadocumque ponuntur
 due propositiones esse similes sic significando adequate qua-
 rum una sit per se necessaria & reliqua per se impossibilis
 vel adinvicem repugnantes aut altera casui repugnans non
 admittendus est casus: ut si ponatur tales esse similes de-
 est & homo est asinus rex sedet & nullus rex sedet homo
 est asinus & quelibet propositio est dissimilis isti. repugnat
 enim quod ille sint similes sic adequate significando. & quod que-
 libet propositio sit dissimilis illi: quod ante prius casus sit im-
 possibilis probat. quia si non admittatur igitur illam esse simi-
 lem sic. adequate significando homo est asinus & deus est
 qua admittit propono illam homo est asinus vel concedis
 vel negas. Si concedis cedat tempus & arguo quod conce-
 disti per se impossibili facta obligatione possibili. Si negas
 arguo sic. homo non est asinus & hec homo est asinus ade-
 quate significat hominem esse asinum igitur ipsa est falsa
 tunc ultra: ipsa est falsa & ipsa est similitudo huic deus est igitur
 hec est falsa deus est: sed ipsa significat adequate deum esse ut
 ponit casus igitur falsum est deum esse quod est impossibile cum sit
 simpliciter necessarium & ita per se si ponant ambe esse falsae sequitur

quod deus non est. Si vero poneretur a tibi esse nunc sequitur hominem esse asinum sicut potest deduci ex predictis et ita consequenter in alijs casibus nominatis ostendatur predicta regula. **Quarta** regula est ista. quoadocumque ponuntur due propositiones esse similes sic significando adequate quare una vel quelibet sequitur ad dictorium alterius: iste sunt similes in veritate et ubique et quicumque ponuntur sunt concedende ut patet. posito quod ponatur tales esse similes sic significando adequate tibi concluditur et tu nescis tibi concludi: tu es rome tu nescis te esse rome: tu non curris et tu moueris quibus homo est coloratus et aliquis homo non est albus. probatur. Nam admissio primo casu quero utrum ille tibi concluditur et tu nescis tibi concludi sunt similes in veritate vel in falsitate. Si promisi habeo intentum. Si secundum se quitur quod ista est falsa tu nescis tibi concludi. cum ipsa ergo significet adequate te nescire tibi concludi et suum dictorium est cum sit illud tu scis tibi concludi igitur ipsum est verum: et significat te scire tibi concludi igitur tu scis tibi concludi igitur tibi concluditur tunc sic. tibi concluditur et hec tibi concluditur significat adequate tibi concludi per casum igitur ipsa est vera et prius dixisti ipsam esse falsam igitur male. **Et** eodem modo potest argui quod non sit aliqua eorum neganda sed quelibet concedenda et ita proportionabiliter in alijs dicatur. **Ex** ista regula sequitur ista conclusio quod si ponantur due propositiones esse similes significando adequate quare quelibet est necessaria vel una necessaria et altera contingens quacumque istarum proposita est concedenda et non possunt esse similes sic adequate significando nisi in veritate ut deus est et homo est: deus est et tu curris homo est et nullus homo est. **Quinta** regula est ista. quicumque ponuntur due propositiones esse similes sic significando adequate ex quarum una sequitur oppositum alterius ille sunt similes in falsitate et quecumque proposita est neganda: ut posito quod iste sint similes sic adequate significando tibi non concluditur et tu scis tibi concludi. tu scis te esse rome vel boiem et tu non es rome vel homo: tu es homo et tu non es animal: tu es albus et tu non es coloratus: tu curris et tu non moueris: quelibet istarum cum proponitur neganda est et asserenda falsa. **Nam** admissio primo casu quero nunquam ille sint simul false vel simul vere tibi non concluditur et tu scis tibi concludi. Si primum habeo intentum. Si secundum igitur ista est vera tu scis tibi concludi et significat adequate te scire tibi concludi per casum igitur tu scis tibi concludi igitur tibi concluditur et hec tibi concluditur que est contradictoria illius sic adequate significat igitur ipsa est vera. et illa similiter est vera tibi non concluditur ut concessum est igitur duo contradictoria sunt simul vera. Idem sequitur si dicatur aliquam istarum esse concedendam sicut potest patere volenti ex premissis deducere. **Ex** ista regula sequitur ista conclusio quod si ponantur due propositiones esse similes sic adequate significando quare quelibet est impossibilis per se vel una impossibilis et altera contingens quecumque istarum proposita est neganda homo est asinus et nullus deus et homo est asinus et tu es homo. quare etc. **Sexta** regula et ultima est ista quoadocumque ponuntur due propositiones esse similes quare una sequitur ex dictorio alterius nec ex aliqua istarum sequitur dictorium alterius respondendum est concedendo et negando iuxta modum prime propositae: ita quod si primo proposita fuerit falsa negatur quelibet istarum: et dicatur quelibet istarum esse falsa ut posito quod ille sint similes sic adequate significando tu curris et tu es homo: si primo loco proponitur tu curris: negatur quod falsa et impertinens. et similiter ista tu es homo. Et si primo loco proponitur illa tu es homo conceditur quod vera et impertinens et alia similiter tu curris. Et sic per omnia est in alijs dicendum. quare etc.

X predictis possent regule de similibus deduci absque ulteriori scriptura: tamen propter maiorem vitandum laborem fit hec regula prima quicumque ponuntur due propositiones esse dissimiles non faciendo mentionem de adequate significato respondeatur ad eas concedendo vel negando vel dubitando infra tempus obligationis sic respondeatur extra tempus obligationis eiusdem. verbi gratia. pono tibi ista: tu es homo et

tu es albus sunt dissimilia conceditur quelibet istarum cum proponitur. quod concederet extra: et infra quelibet istarum ubique est impertinens. igitur etc. **Secunda** regula est ista. quoadocumque ponuntur due propositiones esse dissimiles: non faciendo mentionem de significato adequate semper ad primo propositam esse veram vel falsam respondeatur sicut extra: et ad aliam dissimiliter secundario sumpta. verbi gratia. pono quod ille sint dissimiles tu es homo et tu es albus. Deinde propono hec est falsa: tu es albus: concedo si in principio proponeret hec est vera tu es albus concederet et diceret propter illam esse falsam tu es homo. **Tertia** regula est illa quicumque ponuntur due propositiones esse dissimiles sic significando adequate quarum quelibet est necessaria vel impossibilis vel sunt convertibiles vel altera casu repugnans non est admittendus casus: ut posito quod tales sint dissimiles sic adequate significando deus est et homo est: nullus deus est et homo est asinus: tu es homo et tu es risibilis: vel animal rationale: tu es capra et quelibet proposita est similis istis. **Quarta** regula est ista. si due propositiones ponuntur esse dissimiles sic adequate significando quare una est necessaria et reliqua impossibilis vel contingens proposita necessaria ubique et quicumque proponitur est concedenda impossibilis vero vel contingens est neganda ut deus est et tu es asinus: deus est et tu es homo: imo si una istarum est impossibilis et alia necessaria vel contingens: impossibilis est neganda et necessaria est concedenda: et contingens similiter: siue vera siue sit siue falsa ut tu es asinus et deus est et tu curris. **Quinta** regula est ista. si ponuntur due propositiones contingentes esse dissimiles sic significando adequate quare una antecedit ad reliquam et non e contra. antecedens ubique et quicumque proponitur est negandum et prius concedendum: ut posito quod ille sint dissimiles sic adequate significando tu curris et tu moueris hec tu curris semper est neganda et ista tu moueris continue est concedenda. Idem dicatur de illis tibi non concluditur et tu non scis tibi concludi quare prima semper debet negari et secunda concedi. **Et** notanter dicitur et non e contra. quod si propositiones essent convertibiles negaretur casus ut prius dicebatur. **Sexta** regula et ultima est ista. Si ponuntur due propositiones esse dissimiles sic adequate significando non se habentes aliquo dictorium modo respondendum est ad eas sicut ad impertinens: ita quod si primo proposita fuerit vera concedatur et alia negatur et si primo proposita fuerit falsa negatur et alia concedatur: ut posito quod ille sint dissimiles sic adequate significando tu curris et tu es parisius: quecumque istarum primo proponitur debet negari et alia concedi. Idem dicitur de istis tibi concluditur et tu nescis tibi concludi prima primo proposita negatur et secunda concedatur. Si tamen secunda prius proponeretur debent negari et altera primo modo proposita concedi. **Item** notandum quod ille propositiones dicuntur dissimiles quarum una est vera et reliqua falsa et ubi una esset necessaria et alia vera sed contingens non propter hoc dicuntur dissimiles quia similitudo et dissimilitudo non sumitur in proposito nisi pro similitudine in veritate aut falsitate aut pro dissimilitudine sic sumpta. similiter. ubi tamen opponens vellet similitudinem et dissimilitudinem magis ad suum placitum ampliare aliter oportet respondere qualiter non est declarandum quia si ne dubio in utile foret. quare etc. **Ex** predictis sequitur quod si ponitur et admittitur ista tu es rome qua posita et admittitur proponitur iste sunt dissimiles tu es rome et tu es episcopus: debet negari: quia quelibet istarum est falsa. Si tamen immediate postpositum admissum proponeretur ista tu es rome significat te esse rome adequate concedendum est: quia verum et impertinens deinde illa tu es rome est vera conceditur tanquam sequens. **Uterius** proponatur tu es rome et tu es episcopus sunt dissimiles conceditur. deinde ista est falsa tu es episcopus. conceditur. **Similiter** si iam proponeretur tu curris et tu es homo sunt dissimiles: concedatur quia verum et impertinens deinde ista est falsa tu es homo conceditur tanquam sequens: sequitur enim ille sunt dissimiles et ista est vera tu curris igitur ista est falsa tu es homo etc.

Redicta depōne dicēda ostēduntur indepō
ne: qm̄ species oppositae dicunt̄ mō opposito
per oīa se habentes intrinsece. verūtamē pro
maiori euidētia sit hec regula p̄ma nullū ne-
cessarium per se aut simplr scitū esse tale in-
depōne est admittendū. p̄ q: si admitteret̄ oportet̄ cō-
cedere per se impossibile & negare per se neciūm cui⁹ op-
positum dictū est. **C** Scōda regula est ista. omne possibile
contingēs aut per accidēs necessariū vel impossibile quonīs
mō scitum esse tale indepōne est admittendū: p̄ q: admis-
so tali non sequit̄ aliqd̄ incōueniens sicut nec si poneretur.
C Tertia regula est ista. omne depositū sub forma depo-
siti tpe sue depōnis p̄pō scitum esse tale est negandum.
verbi gr̄a. si deponat̄ talis p̄positio. aliquis hō est rome q̄
deposita & admissa p̄ponat̄ eadez neganda est. **C** Quar-
ta regula. omne aīis ad depositū scitū esse tale infra t̄pus
obligationis est negandū. verbi gr̄a. deposita & admissa
tali p̄pōne. homo currit p̄ponat̄ ista iste hō currit quocū
q̄ adeq̄: neganda est. q: si concederes istā op̄z te cōcede-
re sequens ex ipsa cum ergo depositū sit sequens ex ipsa
op̄z te cōcedere depositū qd̄ est. contra tertiam regulam.
C Quinta regula est ista. omne d̄dicens deposito scitum
esse tale infra t̄pus obligationis est cōcedendū. verbi gr̄a. de-
posita & admissa tali p̄pōne homo est rome si hec p̄pona-
tur nullus homo est rome cōcedenda est q: ex quo nega-
tur vnum d̄dictōrium reliquū debet concedi. **C** Sexta re-
gula est ista. omne sequens ad cōtradictōriū depositi sci-
tum esse tale infra t̄pus obligationis est concedendū. vbi
gr̄a. depono tibi istam sor. est. qua deposita & admissa p̄o-
ponatur eadem negat̄: deinde p̄pono tibi istam sor. nō lo-
quitur concedenda est. q: sequit̄ ad cōtradictōriū depōsi-
ti nam bene sequit̄ nullus sor. est igit̄ nullus sor. loquitur.
C Septima regula est ista. omne repugnās opposito cō-
tradictōrio depositi scitū esse tale infra t̄pus obligationis est
negandū. verbi gr̄a. deposita & admissa tali p̄pōne sor. nō
est rome si p̄ponatur. h. sor. non est. hec est negāda q: re-
pugnans d̄dictōrio depositi. hec. n. repugnat. Omnis sor.
est rome & sor. non est. **C** Octava regula est ista. omne se-
quens ex d̄dictōrio depositi & bene cōcesso vel bene cōces-
sis opposito bene negati vel bene negatorū scitū esse ta-
le est concedendū. verbi gr̄a. deposita & admissa tali p̄o-
sitione aliquis hō non est rome proponat̄ illa tu es aliquis
hō: cōcedenda q: vera & impertinēs deinde si p̄ponat̄ tu
es rome. cōcedenda est. q: bene sequit̄ quilibz hō est ro-
me tu es aliquis hō igit̄ tu es rome. **C** Nonā regula est
ista. omne repugnans cōtradictōrio depositi & bene cōces-
so vel bene concessis. opposito bene negati vel bene nega-
torū scitum esse tale infra t̄pus obligationis est negādū.
verbi gratia. deposita & admissa tali p̄pōne aliquis homo
nō currit p̄ponatur illa tu es aliquis hō. cōcedenda est q:
vera & impertinēs: deinde si p̄ponat̄ illa: tu nō curris ne-
ganda est q: repugnās cōtradictōrio depositi & cōcesso si-
cut ostensū est in p̄o: i regula. **C** Decima regula est ista.
omne antecedens ad depositū cum cōcesso vel cōcessis
opposito bene negati vel oppositis bene negatorū scitū eē
tale infra t̄pus obligationis est negādū. verbi gr̄a. depo-
no tibi istaz aliquis hō non currit qua admissa: p̄pono: tu
es homo concedenda est q: vera & impertinēs: deinde tu
curris negāda est. q: antecedēs cū vno cōcesso ad opposi-
tum depositi. sequit̄. n. tu es aliquis hō & tu nō curris igit̄
tur aliquis homo non currit. si. n. concederetur quilibet
istarum op̄z neciō cōcedere depositū. **C** Item si in p̄nci-
pio p̄poneret̄ ista tu nō curris concedēda esset. q: vera
& impertinēs: deinde tu es homo negāda. q: antecedit ad
depositum cum cōcesso vt p̄z. **C** Similr si immediate post
depositum p̄poneret̄ ista tu non es homo negāda esset.
q: falsa & impertinēs deinde tu non curris neganda est q:
antecedit ad depositum cū opposito bene negati. sequitur
enim vt p̄us tu nō curris & tu es aliquis hō igit̄ aliquis
hō non currit. **C** Undecima regula est ista. p̄pō imperti-
nens in hac specie obligationis d̄ esse q: nec est sequēs ex

deposito nec antecedens ad ip̄m nec repugnans deposito
nec sequens ex opposito depositi nec repugnās opposito
depositi. verbi gr̄a. deposita & admissa ista sor. currit p̄o-
nitur plato currit hec p̄pō est impertinēs cum nō se hēat
aliquo dictōriū modoz. **C** Duodecima & vltima est ista.
Ad omne sequens & ad omne impertinēs & ad omne re-
pugnans qd̄ non est d̄dictōrium nec cōuertibile cum con-
tradictōrio depositi scitum esse tale infra t̄pus obligationis
respondendū est s̄m sui qualitatez. verbi gratia. deposita
& admissa tali p̄pōne sor. currit deinde p̄ponit̄ illa nō hō
est. ista est repugnans deposito. nō tñ est cōtradictōrium
depositi: nec cōuertibile cum eo ideo r̄ndendū s̄m sui q̄-
litatez. s. eam negādo nec est aliqd̄ incōueniens duas p̄-
positiones repugnātes negare. Nam iste due repugnant
quilibet hō est albus & nullus hō est albus: & tamē ambe
sunt negande vt p̄z intuenti. **C** Item si in casu isto p̄pona-
tur illa sor. non est. nō p̄pter hoc est negāda. q: negata fuit
ista sor. currit. Nam in p̄na bona & formali cōcedit̄ conse-
quens & negat̄ aīis. vt homo est albus igit̄ hō est. Ideo
non est incōueniens negare illaz sor. currit & cōcedere istaz
sor. est. **C** Item si p̄ponat̄ ista deus est vel quocūq̄ alia
impertinens r̄ndendū est ad eam s̄m sui qualitatez. ac si
nulla obligatio facta fuisset. s. concedēdo negādo dubitan-
do s̄m q̄ mā requirit. Unde neciūm per se quocūq̄ lo-
co p̄positum est cōcedendū. q: sequens ex d̄dictōrio de-
positi ideo ad istam deus est respōndendū est cōcedendo.
Si vero p̄ponat̄ talis homo est aīis: negāda est q: per
se impossibilis. & per p̄ns repugnat̄ d̄dictōrio depositi s̄m
q̄ alias declaratū est & ita r̄ndeat ad quilibet aliud per se
impossibile. **C** Ex predictis sequunt̄ aliquę breues cōclu-
siones. **C** Prima est ista. nō omne obligatū ab aliquo ad-
missum & eidem infra t̄pus obligationis p̄positum esse ta-
le est ab eodem cōcedendū. **C** Scōda conclusio. nā omne
sequens ex obligato scitum esse tale est ab eodez cōceden-
dum. **C** Tertia cōclusio. aliqd̄ repugnās obligato scitum
esse tale est cōcedendū. **C** Quarta cōclusio. nō omne re-
pugnans obligato scitum esse tale infra t̄pus obligationis
est negandū: p̄z quilibet hāz conclusionū: eo q̄ sicut posi-
tum impōne est obligatum ita depositum indepōne: q̄
plurimi oppositum dicunt: putantes d̄dictōrium depositi
esse obligatum qd̄ tamē est falsum. Sicut enim impōne po-
siti oppositū nō est obligatum s̄m ip̄m positū ita indepō-
sitione. vñ pōt fieri tale argumentū indepōne oppositū
depositi nō est depositum vt p̄z. nec positū nec supposi-
tum quia non per signa positionis aut suppositionis igit̄
non est obligatum. patet consequentia. quia omne obliga-
tum aut est suppositum positum vel depositū sicut in se-
cundo articulo fuit ostensum &c.

Irea p̄dictā spēm depōnis plura declarabo
sophismata vt regulaz v̄itas p̄fectius inote-
scat. **C** Primū ergo sophisma sit tale depo-
no tibi istaz aliqz hō nō est rome q̄ admissa
p̄pono illā quibz hō est rome: cōcedēda ē q:
d̄dictōriū depositi: deinde p̄pono tibi istā: tu
es rome negāda est q: falsa & impertinēs: vt p̄z ex dictis in
vndecima re: deinde p̄pono tibi istā tu es aliqz hō: si ne-
gas negas vez & impertinēs igit̄ male. Si cōcedis iterum
p̄pono tibi illā tu es rome. si p̄cedis & p̄ns negasti igit̄ ma-
le. si negas negas sequēs ex cōcessis igit̄ male. sequit̄ enim
quilibz hō est rome tu es aliquis homo igit̄ tu es rome.
C R̄ndet̄ admittēdo depositū. & qm̄ p̄ponit̄ eius d̄dictō-
rium p̄cedo & nego istam tu es rome & istam similr tu es
aliquis hō. duplr̄ p̄mo q: repugnat̄ vni p̄cesso & opposito
bñ negati. scōdo q: antecedit ad depositū cūz opposito bñ ne-
gati. sequit̄. n. tu nō curris & tu es aliquis hō igit̄ aliqz hō
non currit. **C** Scōdm̄ sophisma est istud depono tibi istaz
tu es hō vel aliquis hō est aīal. qua deposita & admissa p̄-
pono istam tu es rome. si negas d̄ ipsa est vera supposito
q̄ tu sis rome & impertinēs. q: nō sequitur nec repugnat̄
vt p̄z intuenti. Si concedis contra duplr̄. p̄mo q: antece-
dit ad depositum igit̄ male respondes cōcedēdo eam.

secundo nam capio oppositum depositi et arguo sic. tu non es romes et nullus homo est animal igitur tu non es romes: p̄na patet a tota copulativa affirmativa ad alteram partem principalem et antecedens est concedendum cum sit p̄dictorum depositi igitur consequens est concedendum et concedenti contradictorium p̄ntis igitur male. **R**espondeo admittendo depositum et quando pponit. tu es romes nego eam: et cum dicitur q̄ est vera et impertinens nego q̄ sit impertinens cum antecedat ad depositum. **T**ertium sophisma est istud depono tibi istam aliquam p̄p̄ones non sunt vere: quo admissio ppono iste sunt propositiones demonstratis illis tu curris et tu non curris: concedendum est q̄ scitum esse verum non antecedens ad depositum. stat. n. cum opposito depositi vtrac̄q̄ istarum significare convertibiliter deum esse deinde ppono duas mutuo p̄dictoria sunt duo vera. Si negatur: contra omnes p̄p̄ones sunt vere sed iste due. s. tu curris et tu non curris sunt p̄p̄ones igitur ille sunt vere et iste mutuo contradicunt igitur duo inimice p̄dictoria sunt duo vera. **R**espondeo oino sicut si poneret q̄ omnes p̄p̄ositiones sunt vere: vñ concessio opposito depositi velut repugnans negatur q̄ illa sint contradictoria: imo illud aperte antecedat ad depositum. **Q**uartum sophisma. depono tibi istam aliquam p̄p̄ones non sunt similes: qua admissio ppono deus est et homo est asinus sunt p̄p̄ones. concedendum est. q̄ verum et impertinens deinde deus est et homo est asinus sunt similes: si concedis: concedis falsum et impertinens igitur male: si negas contra eius oppositum antecedat ad depositum cum vno concessio igitur male. antecedens p̄bat. q̄ bene sequit iste non sunt similes. et iste sunt aliquae p̄p̄ositiones igitur aliquae p̄p̄ositiones non sunt similes q̄ est depositum. **D**icitur concedendo scdo p̄p̄ositiones deus est et homo est asinus sunt similes et nego q̄ sit impertinens: imo sequens ex opposito depositi et vno concessio. **Q**uintum sophisma depono tibi istam deus est et aliquid depositum est negandum ate: quo admissio et negatio pponitur deus est concedendum est: q̄ per se necessarium: deinde pponit aliquid tibi depositum est negandum ate: quo negatio q̄ cum p̄cedente concessio antecedat ad depositum: arguo sic. illa copulativa est neganda ate et illa est aliquid tibi depositum igitur aliquid tibi depositum est negandum ate. **B**reviter negat b̄ copulativa que sumitur pro ante. Et si d̄ pro qua parte dico q̄ p̄p̄ositionis partibus semp concedam p̄mo p̄p̄ositiones et alteram negabo tanq̄ repugnantem concessio et opposito bene negati. **S**extum sophisma depono tibi istam tu es homo et omne tibi depositum est negandum ate quo admissio et negatio propono de tibi depositum est negandum ate. Si conceditur ppono istam tu es homo: et p̄ q̄ est neganda q̄: cuius p̄p̄ositionis antecedat ad depositum: deinde ppono tu non es homo: concedendum est: deinde nullum tibi depositum est: concedendum est tanq̄ sequens: q̄ sequit tu non es homo igitur nullum tibi depositum est. ultimo propono non omne tibi depositum est negandum. Si concedis et etiam concessisti suum p̄dictorium igitur male. Si negas negas sequens ex concessio igitur male. an̄s p̄. nam sequit nullum tibi depositum est igitur nullum tibi depositum est negandum. **N**egatur breviter q̄ omne tibi depositum est ate negandum. q̄ antecedat ad depositum. sequit. n. omne tibi depositum est negandum ate ergo omne tibi depositum est ate negandum et tu es homo. **E**t si arguit contra omne depositum admissum est negandum igitur male r̄ides. nego p̄nam. q̄ ex eod̄ ante non sequit q̄ omne nullum depositum sit negandum a me. **S**eptimum sophisma depono tibi istam aliquid verum non est ubi depositum obligatum vel aliquid falsum non est tibi positum obligatum: quo admissio ppono tibi istam de verum est tibi depositum obligatum concedenda est q̄ sequens ad oppositum depositi: deinde b̄ est vera deus est: concedendum est q̄ impertinens vt p̄ inquirēt: deinde ipsa est deposita obligata: concedendum q̄ sequens ex duob̄ concessio: deinde arguo sic ipsa est tibi deposita obligata igitur est ate neganda et est per se necessarium igitur per se necessarium est ate negandum q̄ implicat. **E**odem modo arguit ex altera parte oppo-

sit depositum: q̄ aliquid per se impossibile est concedendum. **D**icendum p̄cedendo q̄ ista deus est est a me neganda: et negatio q̄ sit per se necia tanq̄ repugnans: et ita dicitur de ista homo est asinus q̄ est a me concedenda nunq̄ t̄i concedam eam: et negabo q̄ sit per se impossibile tanq̄ repugnans simplr. **O**ctavum et ultimum sophisma depono tibi istam: tu es asinus vel aliquid impossibile antecedat tibi deposito quo admissio: q̄ contingens: propono aliquid impossibile antecedat tibi deposito: quo negatio q̄ antecedat tibi deposito propono hec est impossibile h̄o est asinus concedendum est q̄ verum et impertinens: t̄i arguit sic. hec h̄o est asinus est impossibile et antecedat ad tibi depositum igitur aliquid impossibile antecedat ad tibi depositum. **D**e negando minorem tanq̄ repugnantem. Et si d̄ contra tu es asinus igitur tu es asinus vel aliquid impossibile antecedat tibi deposito. vbi constat q̄ antecedens est illa tu es asinus et p̄ntis tibi depositum. **R**espondeo concedendo q̄ ista p̄na v̄. et q̄ antecedens est ista tu es asinus et negatio tanq̄ repugnans q̄ illud consequens aut illa disiunctiva sit mihi deposita. sequit. n. nullum impossibile antecedat tibi deposito sed ista h̄o est asinus est impossibile et antecedat ad istam disiunctivam et ad illud consequens igitur nec illa disiunctiva nec illud p̄ntis est tibi depositum. **U**t p̄dicti casus cum suis responsionib̄ claris videantur est in copulativa regulariter observandum. et cum deponit copulativa cuius vtrac̄q̄ pars ē falsa admittitur et negat vtrac̄q̄ pars: si vna pars sit vera et alia falsa concedit verum et negat falsum: sed si vna pars est necia et alia contingens concedit necium et negatur contingens sine verum sine falsum: si sit vtrac̄q̄ pars vera contingens et vna pars sit p̄na ad aliam: pars an̄s negatur et p̄ntis p̄cedit. si neutra sequit ad aliam conceditur pars p̄mo p̄p̄ositionis et negat scdo loco p̄p̄ositionis. **I**n disiunctiva vero regulariter teneat q̄ cum deponit disiunctiva cuius vna pars est necia vel cuius oppositum est per se impossibile copulativa sicut sunt iste tu es asinus vel deus est tu non curris vel tu non sedes: for. est vel for. non est. homo non currit vel aliquid animal movetur istam nulla d̄ admitti in depositione q̄ sunt omnes necie: admittit vero disiunctiva d̄ quilibz pars principalis negari et quibz antecedat ad depositum. **I**tem notandum q̄ in m̄a p̄p̄ositionum vel depositionum vnum casum posui pertinere ad scire et dubitare q̄ ipsos posui in p̄ma parte tractatus de modalibus vbi p̄p̄iam tractavi materiam. **U**ltimo sciendum q̄ h̄ multae regule et multa sophismata de hac specie p̄nt formari: t̄i q̄ in oibus similes h̄ opposito modo regule et sophismata debent deduci et solvi in deponone sicut in pone. vbi diffusa argumeta sunt q̄ hic possent adaptari ideo gra brevitate dimitto huius vt ars ista calculatrix cicis finem recipiat et.

Prima operi finem impositurus ultimum insinuat dum sophisma q̄ insolubile n̄cupat intinere ppono: vt sophismata apparentia dispare videat in p̄no ergo opiones cu suis offensivis varias recitabo vt opioni. ultimo sustinende h̄ non ultimo inuente maior: adhibeat fides.

Prima ergo opinio ponit q̄ insolubile soluendum est p fallacia figure dictionis: vt for. dicite for. dicit falsus: dicit q̄ illa est falsa. Et si arḡ. for. dicit hoc falsum igitur for. dicit falsus negat p̄nam dicitur tibi est fallacia figure dictionis: q̄ in ante v̄tute dictionis supponit iste terminus falsus p̄ dicto for. s̄ in p̄nte solū p̄ alio. **I**tem fit ibi mutatio ab hoc falso ad falsum aliud ab hoc. q̄re ibi est fallacia figure dictionis. **H**ec opinio deficit p̄mo q̄ for. dicite ista for. dicit falsus stat q̄ dicat ista h̄o est asinus et sic illa non ēt falsa s̄ vera. **S**ecundo q̄ negat p̄nam q̄ arguit ab inferiori ad suū superius. **T**ertio q̄ soluit p fallacia figure dictionis. vñ dato adhuc q̄ si falsus p̄ aliquo supponeret in ante et p̄ aliquo in p̄nte adhuc non sequit q̄ sit fallacia figure dictionis sic p̄ inuenti defectus cōsurgentes ex fallacia ista quos recitare esset longum. **S**ecunda opinio soluit insolubilia per fallaciam fin non causam vt eam: ita q̄ consequentia facta non v̄. quia assumit non causa pro causa antecedens

enim videtur esse causa p̄ntis et non est. **C**ista opinio etiam non bene soluit per fallacias istas sicut h̄z videri intuendo defectus huius fallacie. verū tamen q̄ p̄ncipale fundamētum huius et p̄me opinionū est q̄ pars non p̄t supponere pro toto cuius est pars ideo postertus hoc in p̄bando h̄z patebit in sufficientia. **T**ertia opinio dicit q̄ sor. dicit te sor. dicit falsum. hoc verbū dicit licet sit p̄ntis tēporis t̄n debet intelligi pro tēpore: instāti imediate p̄cedente t̄pus platonis ideo negat eam dicēdo ip̄am esse falsā. Et tūc ad argumentū hoc est falsā et sor. dicit istas igitur sor. dicit falsum. dicit istū q̄ hoc verbū dicit pro d̄uersis tēporibus verificat in antecedēte et in p̄ntē ideo nullam incōueniens sequit̄. **C**ontra hanc opinionē arguit sic. nihil dicit ante t̄pus prolacionis sed p̄cise in tēpore platonis igit̄ illud verbum dicit non d̄z intelligi pro tēpore vel instāti p̄cedente t̄pus platonis. **I**tem dato q̄ hoc solutio solueret insolubilia fundata in actu dicēdi tamē nō soluit alia in alijs actibus fundata: vt posito q̄ sit scripta ista pp̄ sor. legit falsū quā sor. legat: et nullus alius: aut q̄ intelligat hanc in mēte sua et nullam aliam sor. qui est omnis h̄o intelligit falsum. **Q**uarta opinio ponit q̄ nullus p̄t dicere se dicere falsum nec intelligere se itelligere falsum nec aliqua pp̄ p̄t esse ex qua insolubile posset generari. **I**llud opinio reputat sensui et intellectui. **I**am notū est cuiuslibet q̄ h̄o p̄t aperire os suum et formare istas voces ego dico falsum aut sedere cōsimiles et easde legere quoz q̄libet est insolubile vt p̄z. **Q**uinta opinio dicit q̄ sor. dicente se ip̄m dicere falsum nihil dicit q̄ sor. itelligere se itelligere falsum nihil intelligit et ita de alijs. **S**imilr hęc opinio falsa ē q̄ sor. sic dicens dicit litteras syllabas dictiones et ōones vt alias ostendit. **P**reterea audit sor. loqui igit̄ dicit aliquid. **I**tem istū haberent dicere q̄ si scripta esset hęc propositio et nulla alia falsum est nihil esset scriptū q̄ est manifeste impossibile. **S**exta opinio ponit q̄ insolubile nec est verū nec falsum sed mediū indifferens ad vtrūq̄. **C**l̄ij similr errant q̄: quelibet pp̄ est vera vel falsa sed q̄libet insolubile est pp̄ igit̄ q̄libet insolubile est verū vel falsum. **I**tem sor. dicat ego nō dico verū et nō aliud q̄ nō sit hęc vel pars eius. et querit an sor. dicit verū vel nō verum. **S**i vnum illorū habeo intentū. si neutru sequitur mediū inter d̄d̄ictoria q̄ est impossibile. **S**eptima opinio ponit q̄ insolubile est soluendū per fallacias equiuocatiōis. **I**am cū dicit sor. dicit falsum distinguūt de li dicere penes equocatōez. p̄t. n. significare dicere exercitiū v̄l cōceptum. Et vocat dicere exercitiū q̄ est in exercito et est illius q̄ est indici et nō dictum cōplete: dicere vero conceptum dicit cum p̄us h̄o dixit aliquid vel aliquale et statim post dicat se dicere illud vel tale. verbū gr̄a. dicat sor. deus est et statim post sor. dicit verum. dicit ergo hęc opinio q̄ in c̄piente sor. loqui sor. dicit falsum. si dicere accipiat. p̄ dicere exercito. verum. si pro dicere cōcepto. falsū est. **E**t si arguit nullū falsum dicit a sor. et hęc dicit a sor. igit̄ nō est falsum. dicit q̄ maior verificat pro dicere concepto et minor pro dicere exercito et ideo nō concludit. **S**z hęc solutio nō v̄z. q̄ ponat q̄ fiat locutio dedicere exercito et fiet cōmunis deductio. **P**reterea hęc solutio nō h̄z locum nisi in insolubilib̄ fundatis in actu dicēdi et sic sequit̄ q̄ nō est generalis solutio. **O**ctava opinio ponit q̄ nullum insolubile est verū vel falsum. q̄: nullū tale est pp̄. q̄uis. n. omne vel q̄libet insolubile sit ōo indicatiua significans sicut est: aut sicut non est eius significatio: t̄n ad hoc non sufficit vt ip̄a pp̄ nomine. **C**ontra istam opinionem arguit. q̄ ex ip̄a sequit̄ q̄ alique sunt due enunciations quarū idē est significatū adequatū et tamē vna est propositio et non alia. patz assignatis istis hoc est falsum et hoc est falsum vtrobiq̄ demonstrando secundam enunciationem. **I**tem sequit̄ q̄ aliqua enunciatio est non pp̄ et fiet pp̄ per solam mutationez in alio distante per mille miliaria probat. **I**am posito q̄ non esset aliqua enunciatio cōplexa nisi ista falsum est et patz q̄ nō est pp̄. fm istam opinionem. q̄ est impossibile et fiet pp̄ per nouam

p̄ductionem illius nullus deus est. q̄ per p̄ductionez illa definit esse insolubilis. **I**tem sequit̄ q̄ hęc nō est copulatiua hoc est falsum et hoc nō est falsū demonstrata p̄ma parte. nec ista est disunctiua hoc est falsum vel hoc nō est falsum eodem dem̄fato. **M**ona opinio ponit q̄ insolubile est verū vel falsum sed nō est verū nec falsum. **C**ōtra istam opinionē p̄cedunt argumenta p̄ aliam. arguit t̄n sic reducendo oppositū opionis et sit. a. vnum insolubile **I**am. a. est verū vel falsum. sed. a. nō est verū igit̄. a. est falsum. p̄na t̄z a toto disūcto sine limitatōe p̄cedēte ad aliā partem. **D**ecima opinio soluit insolubilia per fallaciā fm qd et simplr dicens q̄ insolubile est difficilis parologism̄ p̄pter fm quid et simplr. ex reflexione alicui actus supra se cum determinatiōe p̄uatiua vel negatiua p̄ueniens: de inde insolueno dicit q̄ hęc p̄na non v̄z. hoc falsum dicit a sor. igit̄ falsum dicit a sor. dato q̄ sor. dicat p̄ns et nō aliud q̄ non sit pars eius. q̄ arguit a fm quid ad simplr. quia antecedens solūz cathegorice significat. p̄ns vero p̄p̄o thetice q̄ significat se esse verū et se esse falsū. **C**ōtra hęc opinionē arguit p̄mo contra diffinitionē. **I**am insolubile nō est syllus nec parologism̄ sed sola pp̄o cathegorica vel p̄p̄o thetica nō fillogistica. **S**ecōdo p̄ solutionē arguit sic. **I**am v̄l sequit̄ hic h̄o currit igitur h̄o currit hoc verū est pp̄o igit̄ verum est pp̄o igit̄ per idē v̄l sequit̄ hoc falsum d̄ a sor. igit̄ falsum d̄ a sor. **E**t confirmat. naz iste terminus hoc falsum est terminus discretus igit̄ habz terminū eōem illatūz sed nō alium q̄ illum tantū falsū igitur p̄positū. **T**ertio nam si ista p̄na non v̄z. fiet oppositum p̄ntis cum ante et stabunt ista simul hoc falsū d̄ a sor. et t̄n nullū falsum d̄ a sor. qd non videt possibile. **U**ndecima opinio fauēs imediate opioni ponit q̄ ōis pp̄o insolubilis significat se esse verā et se esse falsam intelligendo de adequato significato. **I**am vt dicit omnis pp̄o cathegorice significat idēz esse vel nō esse p̄ quo supponit subz et p̄dicatum et idē esse est vel nō esse est pp̄o affirmatiua vel negatiua esse verā igit̄ omnis pp̄o cathegorica siue affirmatiua siue negatiua significat se ip̄am esse verā et omnis pp̄o insolubilis falsificat se ideo omnis pp̄o insolubilis significat se esse verā vel esse falsā. **C**ontra istā opinionem arḡ est in p̄mo cap̄o tractatus de veritate et falsitate. verū t̄n adhuc arguit sic. **I**am data illa opione. sequitur q̄ pp̄o possibilis est pp̄o impossibilis p̄batur. q̄ capio istam pp̄o nē. hoc non est vex eodem dem̄fato: et p̄z per opinionē q̄ ip̄a est possibilis et q̄ ip̄a sit impossibilis p̄bat. q̄ sequit̄ ex suis dictis q̄ significat hoc nō esse vex et hoc est verum qd est impossibile. Et sic sequit̄ q̄ quelz pp̄o insolubilis implicat d̄d̄ictiones et est d̄d̄ictionis illatua qd nō admittit hęc positio. p̄na p̄z ex eadez. **I**tem sequit̄ q̄ p̄na est bona hoc nō est vex igit̄ hoc est verum eodez dem̄strato p̄bat. **I**am iste pp̄ones cōuertunt hoc nō est verum et hoc nō est verū et hoc est vex. q̄ idēz est significatūz vtrūsq̄ sed ex ista copulatiua seq̄ q̄ hoc est verū igit̄ similr ex ista cathegorica hoc nō est verū. **I**tem sequit̄ q̄ ista nō sunt d̄d̄ictoria hoc est falsū et hoc nō est falsum eodem dem̄fato. q̄ p̄ma significat hoc esse falsum et hoc esse verum et sc̄da significat hoc nō esse falsum et hoc esse verum: sed ista non h̄riant hoc esse falsum et hoc esse verum et hoc nō esse falsum et hoc esse verū: nec in se nec in suis significatis igit̄. etiā alia argumēta possent fieri que dimitto gr̄a breuitatis. **D**uodecima opinio que tam cōmuniter ab omnibus sustinet est ista q̄ pp̄o insolubilis ē pp̄o de qua fit mentio in aliquo casu que si cum eodē casu p̄cise significet sicut terminū p̄tendūt sequit̄ ip̄am esse veram et ip̄am esse falsam. verbū gr̄a. si ponat casus de insolubili et nō ponat qualr illud insolubile debeat significare r̄ndendū est oīno sicut extra t̄pus: sicut si ponat q̄ sor. dicat illam sor. dicit falsum nullo alio posito p̄posita dubitanda est ista. sor. dicit falsum: **S**i aut ponit q̄ insolubile significet sicut terminū p̄tendūt admittit casus et conceditur insolubile: et dicit ip̄m esse falsum. **E**t si dicit. b̄z falsa sor. dicit falsum igit̄ significat sicut nō est sed significat

qd for. dicit falsum ergo etc. negat pna: sed opz addere in
 mino: i qd significet pncise sic. et si ponit negatur omnis talis
 casus. **C** Contra descriptione datam de insolubili arguitur.
 Nam sequit qd nulla est ppō insolubilis sine casu: pna fal
 sum. qz scit vno casu posito qd ista for. dicit falsum dicat a
 for. significando sicut termini pntendūt et nulla alia que non
 sit pars illius sed tunc esset insolubilis ppō. igit etc. **C** Itēz
 ista mentalis omnis ppō est falsa nullo casu posito est iso
 lubilis qz significat qd omnis ppō sit falsa cum sit ppō na
 turaliter significans. igit etc. **C** Contra aliud dictuz. v3. nō
 admittendo casum de insolubili significatē pncise etc. Que
 ro quid intelligit per li pncise aut notā exclusionis exclusiue
 tentaz aut idēz qd pncipalr pmarie vel adequate. Si dicit
 pmo mō sequit per idēz qd nulla alia ppositio significat ta
 liter pncise vel talr eē. qz quelibet indefinita significat. et per
 pna non debet negari iste casus soluz in mā insolubiliū ve
 rum et in qlibet alia mā. **C** Sed forte dī qd quelibz ppō
 insolubilis significat necessario dnobz modis ppositio aut
 non insolubilis pncise vno modo. **C** Contra istam respon
 sionem arguit sic. ex ista rñsione sequit qd aliqua ppositio
 significat vno mō et significabit dnobus modis per solam
 mutationē alterius ppōnis p3 pna nō dato qd sint nisi iste
 due. falsum est et nullus de est. et in sine hōre negatiua
 desinet esse. quo posito p3 qd illa falsuz est nō significat nisi
 vno mō cum nō sit insolubilis sed in sine hōre erit insolubi
 lis igit habebit duo significata et hoc solū per mutationēz
 alterius. **C** Secdo sic aut igit ppositio insolubilis significat
 duobus modis iuxta viā vndecime opinionis aut per mo
 dum pōis et posterioris: pmarij significati et sedarij: non
 potest dici pmo mō qz reprobatū est ibidem. Si dicit se
 cundo mō. capio illud insolubile hoc est falsuz. qd signifi
 cet hoc esse falsum. et alio mō qd sit. a. et pmi significatum
 b. et arguit sic. significatū. a. est oino ignotū tā opponētī qz
 rñdenti. qz non est aliquis qui sciat ipm intelliger e vel no
 minare igit rōne ipsius nō debet dici ppō vera vel falsa.
C Item sic vel. a. est pncipaliss qz. b. vel eē. vel sunt eē
 pncipalia: non pōt dici pmi qz. b. egredit assignatis adeq
 tis partuz sicut ostensuz est in tractatu de veritate et falsita
 te: si pmi igit illud insolubile est verū. qz. b. est veruz et est
 pncipaliss significatuz mō a pncipaliss d3 denominari p
 positio talis vel talis. si tertuz sequit illud insolubile simul
 esse veruz et falsum. qz nō videt rō quare sit falsuz rōne. a.
 et non veruz rōne. b. ex quo sunt eque pncipalia. **C** S3 for.
 te dicit in pncipio qd pncise idēz est qd adequate pncipaliter
 seu pmarie. ita qd nulla ppō insolubilis significat pncise sicut
 termini pntendūt cum hoc nō sit possibile. qz sequit pncise
 sed significat adequate illud significatū falsum qd non assi
 gnatur in arte insolubiliū. **C** Contra istud fm membruz
 arguit sic. si ista ppō falsuz est. foret in scripto et multe alie
 propōnes forent cum illa. pōle esset qd aliquis hō videret
 ipam: ponat igit qd multe alie ppōnes sint cum ista falsuz
 est et qd ipsa pncipaliter ex impōne significet qd falsū est: sit
 for. vnus homo qui cōtinue per totam vitaz suā fuerit in
 structus ad concipiendū per istaz falsum est qd falsum est.
 Ito posito pono qd for. videat hanc ppōnem in scripto et
 corrupat quelibet alia. quo posito for. concipit per illam
 falsum est igit illa adhuc sibi representat falsuz esse et per cō
 sequens non desinebat sic significare pncipalr. **C** Secdo ta
 lis deus est pncipaliter significaret deū esse si nulla alia eēt
 et illa similr homo est asin? nullū hominē esse asinum si nul
 la alia esset. quare igit ista falsum est nō posset pncipalr si
 gnificare falsuz esse si nulla alia esset. **C** Tertio arguit sic.
 cuilibet ppōni extra ipm obligatiōis assignat suum adeq
 tuz significatū oraculo viue vocis vt p3 in omnibus discor
 rendo. ergo sequit qd illa ppō hoc est falsuz se ipsa demō
 strata aut ista omnis ppositio est falsa h3 significatuz expli
 cite assignandū sed non videt aliud posse explicite assigna
 ri nisi hoc. hoc est falsum aut oēm ppositionē esse falsaz.
 igit etc. **C** Ex ista opinione sequit qd aliqua est ppō vera
 que aliquantū esse significat adequate et non pōt habere
 pncipaliss aliquo mō adequate significans. p3 de ista p

positione: aliqua ppositio non est falsa que vera est adēq
 te significando aliquā ppōne3 non esse falsaz: et tñ bec que
 est sua pncipaliss omnis ppositio est falsa non adequate si
 gnificat oēm ppositionē esse falsam qz est ppō insolubilis.
C Alterius arguit contra modū soluendi insolubilia. naz
 ponatur qd for. dicat illam falsuz dī et non pferatur ab ali
 quo aliqua ppositio nisi illa vel pars eius que significet fal
 sum dici et non pncise sicut ponit bec opio. tunc ppono fal
 sum dī et concedit fm illam viam. dicēdo tamē ipm esse
 falsum: sed contra sequit falsuz est pncipalr significat deū
 esse igitur falsum est: est ppō necessaria. pna 13 scita ate eē
 bona antecedens est dubitandū ate igit et pna non est ne
 gandum ate: ams p3 qz cum toto casu est tibi dubium an
 illa falsum est significat pncipaliter deum esse. **C** Deinde
 argumentū qd mouet bec opio ad pbandū qd ista sit se
 quens falsum est nō v3. s. for. dicit illam falsum dī que si
 gnificat falsum dici et nulla ppositio dī nisi illa vel pars ei
 igit falsum dī. sicut non sequit bec est vera hō currit que
 significat hōsem currere igitur for. currit. **C** Tertiadec
 ma opinio ponit plura pncise aliqua per modū pncisionū
 aliqua per modū suppositionū aliq per modū ppōm vel
 correlariōz. Sed oia ista breuiter ponā per modū conclu
 sionū et correlariōz. **C** Prima conclusio est ista nulla res
 creata potest distincte representare seipam formalr sed bene
 obiectiue. p3 qz nulla res creata pōt esse ppōla et distincta
 cognitio formalis sui ipsius. qz si aliqua esset et quelibz eēt
 cum non esset maior ratio de vna qz de alia. verbi grā. di
 cimus qd imago regis significat regem non quidē formalr
 sed obiectiue conceptus vero mentalis que nos habem?
 de rege significat regem non qdem obiectiue sed formalr
 qz est formalis cognitio regis. Si aut d3 se representare di
 stincte hoc erit obiectiue per aliam noticiam et non per se
 ipam formalr. **C** Secunda conclusio nulla ppositio mē
 talis ppōie dicta pōt significare seipam esse veram nec se
 ipsam esse falsam. pbatur qz alr sequeret qd aliqua cogni
 tio ppōla et distincta esset cognitio formalis sui qd est cōtra
 pnam conclusionē. **C** Ex ista conclusione sequit qd intel
 ctus non pōt formare ppōnem vlem mentalem proprie
 dictam significatē oēm ppositionē mentalem esse falsaz.
 sicut istam mentalem. omnis ppositio mentalis est falsa: in
 telligendo subm supponere pro seipsa nec aliquā mentalem
 ppōie dictam significatē aliquā aliam esse falsam que si
 gnificat eadem esse falsaz: sicut ista mentalis hoc est falsuz
 demonstrādo istaz aliam hoc est falsum: que demonstrat
 pnam: nec etiam mentalem ppōie dictam que significet suam
 pncipaliss esse veram: sicut ista mentalem hoc est verum de
 monstrādo suam pncipaliss. **C** Etiaz sequit qd intellect
 non pōt formare aliquā ppositionē mentalem ypotheti
 cam cuius vna pars significet ipam ypotheticam esse fal
 sam sicut talis deus est et ipsa copulatiua est falsa demō
 strādo ipam copulatiuam. **C** Tercia conclusio est ista pars p
 positionis mentalis ppōie dicte non pōt supponere p ipsa
 propositione cuius est pars nec pro pncipaliss eiusde3 pro
 positionis: nec pars ppositionis significatis ad placitū po
 test supponere pro ppositione mentali ppōie dicta sibi cor
 respondente nec aliqua alia. ex qua sequit ppositionem
 mentalem significare se esse veram aut se esse falsam. **C** Ex
 quo sequit qd si ista mentalis formaret et nulla alia omnis
 ppositio mentalis est vlis ipsa esset falsa. **C** Quarta con
 clusio ppositio vocalis vel scripta vel esset mentalis in pro
 prie dicta que hret reflexionē supra se: qz quelibet talis si
 gnificat ad placitū et non nāliter obiectiue et non formalr:
 sed mentalis proprie dicta est signum nāliter representans et
 formalr nec est in potestate nra tale signum significare qd
 volumus sicut est de signo vocali vel scripto vel mentali in
 proprie dicto. **C** Ex ista pncisione sequit qd omnis propo
 sitio insolubilis est ppositio vocalis scripta vel mentalis in
 proprie dicta: et qd cuiuslibet talis pars potest supponere
 pro toto cuius est pars. **C** Quinta conclusio est ista cuius
 libet propōni insolubili correspondet aliqua ppositio mentalis
 proprie dicta vera et aliq alia proprie dicta falsa. p3 de ista p

hoc est falsum: seipso demonstrato que correspondet uni
tali mentali hoc est falsus eodem demonstrato que va est.
et secunda pars pbatur. Nam ista vocalis est falsa igitur signi-
ficat aliquam mentalem esse falsam sed non ista dictam igitur alia
v3. hoc est falsam demonstrando prima mentali demifantem
vocalem vel scriptam. Ex ista conclusione sequuntur aliqua
correlaria prima quod quilibet propositio insolubilis et similis ei?
dictoria est propositio plures. quod sibi corrdident plures me-
tales in coniuncte. Secundum correlariu aliqne sunt propositio-
nes oino similes in voce et de terminis p eisde3 suppo-
nentibus quaz vna est propositio plures et non alia. p3 de
istis hoc est falsum et hoc est falsus vbi per vtriusq3 hoc de-
mferetur scda propositio. Tertium correlariu quolibet propositio inso-
lubilis est simul vera et falsa et similis sua dictoria. quod sibi
corrdidet due mentales quarum vna est vera et reliqua falsa
non tñ est simplr vera nec simpliciter falsa sed fm quid.
Quartuz correlariuz ad nullam propositio insolubile3 vel
eius dictoria est danda vnica rñ. s. ipam simplr conce-
dendo vel ipam simplr negando p3 ex predictis. Nam fm
Aristo. scdo elencoruz ad propositioem plures non est danda
vnica rñ sed quolibet talis est propositio plures. igitur et.
Hic aut per longu pcessum locutus sum ppter duo:
pmo quod iudicio meo adhuc non fuit aliquis qui clarius lo-
quetur in ma q3 iste. scdo ppter quedam nouu scriptorem
circa insolubilia limitatores huius: qui de toto pcessu soluz
tria inserit correlaria quate conclusionis. v3. pmu tertium et
quartu que non sufficienter declarant maam istius maem in-
solubiliu: iuxta opinionem nro modulo declaratam. Et
h3 via ista pbabiliter sit sustinenda tñ mihi non in toto vera
videf. Ad qd ostendendu arguo ptra quedam dicta. Et
pmo contra prima conclusionem. Nam aliqne intelligente ppter
earum nobilitate3 sunt noticie formales sui et alioz cu3 non
intelligant per accideta superaddita. quod aliter genus accidē-
tium esset infinituz: et non sunt noticie sui distincte. quod in con-
fuso: non seipsas intelligant. igitur aliqua creatura pot esse p-
prie et definate formalis noticia sui. Scdo iteudes me-
tales disticte intelligunt et non per alias noticias ab ipsis di-
stinctis igitur formalr cognoscunt. pna pat3. cum maior et
minorem pbo. quod aliter esset pcessus infinituz in noticijs.
imo due spes accidentiu essent immediate quod est p coem
viam et consequentia p3. quod semp ad cognitionem vnus noti-
cie requirit alia et sic infinitum. Similr non videf q3 species
posset mediare inter intellectioem et intellectioem intellectio-
nis. Admissa adhuc ista conclusione alie non sequuntur.
quod dato quod nihil sit formalr cognitio sui definate n tñ tolli-
tur quin aliquid sit formalr cognitio sui confuse. Nam ille
terminus ens mentalis naturalr significat omne ens et cu ipse
sit ens naturalr significat se: semper formalr intelligendo. nam
si non significaret se: sequeretur quod iste terminus ens in voce
vel in scripto eet comunior q3 iste terminus ens in mente:
pbo quia quicquid significat li ens in mente significat li ens
ad placitum et non e3. quod li ens ad placituz significat li ens
in mente et non ipse seipm. Et sic sequit quod li ens ad pla-
citum significans non subordinat illi termino mentali ens:
nec oem sua significatioem dependenter sumit ab illo qd e
contra hanc opione3. Concesso ergo quod li ens significat oem
ens sequit a pari quod li propositio significat oem propositioem
et li verum omne verum et li falsum omne falsum. Lu er-
go copositio vel diuisio mentalis absq3 limitatione non tollat
significationem termini: imo potius eque cofirmet sequit-
tur quolibet istaruz. omnis propositio est falsa: omnis propositio
est vera significat seipam esse falsam vel seipam esse vera.
prima ens significat omne propositioem esse falsaz et scda o3
propositioem esse veram et cum ipsa sit propositio significat se-
ipam esse veram aut seipam esse falsam qd est contra pri-
ma conclusionem et contra eius pmu correlariu. Contra
tertia conclusionem pcedit idem argm: tamē arguitur
specialis sic: data illa conclusioe sequit quod aliquid significat
indefinita propositio qd non significat sua v3: et aliqua est sin-
gularis indefinita que non est singularis v3: pbatur et ca-
pio istas duas mentales pprie dictas naturalr significantes

iuxta modu intelligendi istius doctoris. v3. omnis propositio est:
et aliqua propositio est: quarum prima sit. a. et scda. b. et quod ta
a. q3. b. est veru. et a. significat. b. et non seipm et e contra.
igitur et c. similr b singularis. Ista propositio est. est singula-
ris. b. et no. a. igitur intentu. Item hec propositio vocalis
vel scripta omnis propositio est: non est insolubilis. quod vera
fm eum igitur vni soli mentali d3 subordinari. huic. v3. ois
propositio est. sed nulla propositio ad placitum significans abun-
dantius significat q3 mentalis cui subordinat fm istaz opi-
nionem: quod quilibet talis vbi dicit est extrinsece propositio et signi-
ficatio per habitudinem ad propositioem mentalem. sed illa
in scripto significat simplr oem propositioem esse se et illaz
mentalem igitur mentalis etiam significat se: hec conclusio in-
reprobatione subsequens opinionis fortius improbabili-
tur. Contra quintam conclusionem arguitur sic. Ista
consequentia non v3. falsus est igitur hoc est falsus. quocumq3
demonstrato. quod stat assis esse verum et pns falsum igitur hoc
falsum est non subordinat alicui tali hoc est falsum. p3 con-
sequentia quod semp. a subordinato ad subordinans v3 con-
sequentia. et per pns. hec opinio non verum dicit in hoc quod
hec in scripto falsum est subordinet duabus talibus falsus
est: que est vera et huic hoc est falsum prima mentali demo-
strata que est falsa. Secudo arguitur sic. si non esset aliqua
propositio in mundo nisi ista falsum est: ipsa esset falsa: h3 tñ
non subordinaret alicui tali mentali igitur non est sufficiens
ratio quare aliqua propositio insolubilis est falsa quod subordi-
natur vni mentali false. Tertio arguitur sic. non magis est
propositio plures aliqua propositio insolubilis q3 hec canis cur-
rit cum hec subordinat tribus mentalibus et insolubilis so-
lum duabus: sed h canis currit vnicocaf per sequestratio-
nem duarum mentaliu fia remanente significate ad equa-
te latrabiles canem currere. et sic correspondenter et solu mo-
hec canis currit in voce vel in scripto que sic sumpta coe-
ditur esse vera. igitur per idem b. hoc est falsum seipam de-
monstrata poterit vniuocari ita quod non subordinabit nisi vni
tali mentali hoc est falsum demonstrati porem scriptaz vel
vocalem: quo habito: h esset falsa hoc est falsum et tñ non
haberet nisi vnam veraz mentalem nec posset habere dum
modo sic vniuocaret: sicut et illa vniuocari pot canis cur-
rit modo supradicto. igitur sequitur quod propositioem insolubile3
non recte hic magister solvebat.